РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

27 сентября 2018 года

п. Копьёво

                         № 40
О даче согласия на возможность

частичной замены дотации
на выравнивание бюджетной обеспеченности
муниципальных районов (городских округов)
на дополнительный норматив отчислений
от налога на доходы физических лиц

Рассмотрев ходатайство Правительства Республики Хакасия от 25.09.2018 № АА-1935 о согласовании возможности частичной замены дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) на дополнительный норматив отчислений в бюджет муниципального образования Орджоникидзевский район от налога на доходы физических лиц, руководствуясь пунктом 5 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 5 статьи 12 Закона Республики Хакасия от 07.12.2007 № 93-ЗРХ «О бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Республике Хакасия», статьёй 36 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район,

Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия
Р Е Ш И Л:

1. Дать согласие на возможность частичной замены дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) на дополнительный норматив отчислений в районный бюджет муниципального образования Орджоникидзевский район от налога на доходы физических лиц, подлежащий зачислению в республиканский бюджет Республики Хакасия, в размере 55 процентов на 2019 год, 55 процентов на 2020 год и 55 процентов на 2021 год.
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Орджоникидзевского района от 12.10.2017 № 11 «О даче согласия на возможность частичной замены дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) на дополнительный норматив отчислений от налога на доходы физических лиц».

3. Направить настоящее решение в Правительство Республики Хакасия.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
	Исполняющий обязанности

председателя Совета депутатов

Орджоникидзевского района
	                                             Ю.Н. Замудряков